Lista de materiales 2021 SOFTWARE
Página 1 de 28
Lista de materiales 2021
Version 1
Lista de materiales 2021 CONTROLADORES
Página 2 de 28
Lista de materiales 2021 CONTROLADORES
Página 3 de 28

IQ422/00/XNC/BAC/24VAC   SI SI
IQ422/00/XNC/BAC/230   SI   SI
IQ422/12/XNC/LAN/BAC/24VAC SI SI SI
IQ422/12/XNC/LAN/BAC/230 SI SI   SI
IQ422/00/XNC/LAN/BAC/24VAC SI SI SI
IQ422/00/XNC/LAN/BAC/230 SI SI   SI
Lista de materiales 2021 CONTROLADORES
Página 8 de 28
Controlador IQ4e
Controlador IQ4e con tarjeta de red 10/100 Mb/s
con servidor Web interno, servicios XML
integrados. Dispone de 10 entradas universales y
6 salidas analógicas. Con protocolo BACnet
Código Ampliable LAN 24v 230v
IQ4E/16/BAC/230 No   SI
IQ4E/32/BAC/230 32   SI
IQ4E/64/BAC/230 64   SI
IQ4E/96/BAC/230 96   SI
IQ4E/128/BAC/230 128   SI
IQ4E/160/BAC/230 160   SI
IQ4E/192/BAC/230 192   SI
IQ4E/16/LAN/BAC/230 No SI  SI
IQ4E/32/LAN/BAC/230 32 SI  SI
IQ4E/64/LAN/BAC/230 64 SI  SI
IQ4E/96/LAN/BAC/230 96 SI  SI
IQ4E/128/LAN/BAC/230 128 SI  SI
IQ4E/160/LAN/BAC/230 160 SI  SI
IQ4E/192/LAN/BAC/230 192 SI  SI
IQ4E/16/BAC/24VAC No  SI
IQ4E/32/BAC/24VAC 32  SI
IQ4E/64/BAC/24VAC 64  SI
IQ4E/96/BAC/24VAC 96  SI
IQ4E/128/BAC/24VAC 128  SI
IQ4E/160/BAC/24VAC 160  SI
IQ4E/192/BAC/24VAC 192  SI
IQ4E/16/LAN/BAC/24VAC No SI SI
IQ4E/32/LAN/BAC/24VAC 32 SI SI
IQ4E/64/LAN/BAC/24VAC 64 SI SI
IQ4E/96/LAN/BAC/24VAC 96 SI SI
IQ4E/128/LAN/BAC/24VAC 128 SI SI
IQ4E/160/LAN/BAC/24VAC 160 SI SI
IQ4E/192/LAN/BAC/24VAC 192 SI SI
Controlador IQ4e easy interface
Controlador IQ4e con tarjeta de red 10/100 Mb/s
con servidor Web interno, servicios XML
integrados. Dispone de 10 entradas universales y
6 salidas analógicas. Con protocolo BACnet.
Capacidad de integración Mbus y MODbus.
Código Ampliable LAN 24v 230v
IQ4E/16/INT/BAC/230 No   SI
IQ4E/32/INT/BAC/230 32   SI
IQ4E/64/INT/BAC/230 64   SI
IQ4E/96/INT/BAC/230 96   SI
IQ4E/128/INT/BAC/230 128   SI
IQ4E/160/INT/BAC/230 160   SI
IQ4E/192/INT/BAC/230 192   SI
IQ4E/16/INT/LAN/BAC/230 No SI  SI
IQ4E/32/INT/LAN/BAC/230 32 SI  SI
IQ4E/64/INT/LAN/BAC/230 64 SI  SI
IQ4E/96/INT/LAN/BAC/230 96 SI  SI
IQ4E/128/INT/LAN/BAC/230 128 SI  SI
IQ4E/160/INT/LAN/BAC/230 160 SI  SI
IQ4E/192/INT/LAN/BAC/230 192 SI  SI
IQ4E/16/INT/BAC/24VAC No  SI
IQ4E/32/INT/BAC/24VAC 32  SI
IQ4E/64/INT/BAC/24VAC 64  SI
IQ4E/96/INT/BAC/24VAC 96  SI
IQ4E/128/INT/BAC/24VAC 128  SI
IQ4E/160/INT/BAC/24VAC 160  SI
IQ4E/192/INT/BAC/24VAC 192  SI
IQ4E/16/INT/LAN/BAC/24VAC No SI SI
IQ4E/32/INT/LAN/BAC/24VAC 32 SI SI
IQ4E/64/INT/LAN/BAC/24VAC 64 SI SI
IQ4E/96/INT/LAN/BAC/24VAC 96 SI SI
IQ4E/128/INT/LAN/BAC/24VAC 128 SI SI
IQ4E/160/INT/LAN/BAC/24VAC 160 SI SI
IQ4E/192/INT/LAN/BAC/24VAC 192 SI SI
Lista de materiales 2021 CONTROLADORES
Página 9 de 28
Actualizaciónes de puntos IQ4e
Licencia para la actualizacion de puntos para los
controladores IQ4e
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
IQ4E/16-32/UP Actualización de 16 a 32 señales
IQ4E/32-64/UP Actualización de 32 a 64 señales
IQ4E/64-96/UP Actualización de 64 a 96 señales
IQ4E/96-128/UP Actualización de 96 a 128 señales
IQ4E/128-160/UP Actualización de 128 a 160 señales
IQ4E/160-192/UP Actualización de 160 a 192 señales
Módulos E/S IQ4e
Módulos de entradas/Salidas para controladores
IQ4e. Tamaños 70 mm ó 150 mm según
modelo.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
IQ4/IO/16DI 16 entradas digitales
IQ4/IO/8DO 8 salidas digitales
IQ4/IO/4DO 4 salidas digitales
IQ4/IO/8UIO 8 entradas universales/salidas analógicas
IQ4/IO/8DI 8 entradas digitales

Controlador IQ4NC easy Interface
Controlador IQ4NC no ampliable con alimentación
a 24V (6 entradas universales y 6 salidas
analógicas) y comunicaciones BACnet RS485.
Capacidad de integración Mbus y MODbus.
CÓDIGO SEÑALES 24v 230v
IQ4NC/00/INT/230   SI
IQ4NC/00/INT/24VAC  SI
IQ4NC/12/INT/230 SI  SI
IQ4NC/12/INT/24VAC SI SI
Controlador IQ4NC/XNC
Controlador IQ4NC no ampliable con alimentación
a 24V (6 entradas universales y 6 salidas
analógicas) y comunicaciones BACnet RS485.
CÓDIGO SEÑALES 24v 230v
IQ4NC/16/XNC/230 16  SI
IQ4NC/32/XNC/230 32  SI
IQ4NC/16/XNC/24VAC 16 SI
IQ4NC/32/XNC/24VAC 32 SI
Controlador IQ4e/XNC
Controlador IQ4e con tarjeta de red 10/100 Mb/s
con servidor Web interno, servicios XML
integrados. Dispone de 10 entradas universales

Ampliación TONN o IQX
Ampliación de la licencia del IQVISION para la
conexión de Tonn o IQX.
IQVISION
Paquete de software IQ®VISION de supervisión en entorno Windows, con presentación de valores sobre
esquemas dinámicos mediante animaciones, gráficas de valores en tiempo real, gestión de alarmas
retransmisión de alarmas a otros escadas, a correos electrónicos, impresoras remotas..., gestión de
horarios y calendario perpetuo, gestión de históricos usuarios sin limite de estos, servidor web con
capacidad de acceso simultaneo a través de internet/intranet sin límite usuarios mediante un navegador
web estándar, comunicación mediante redes Ethernet /TCP/IP estándar, capacidad integrar "Sistema
Terceros" en los siguientes protocolos: BACnet IP, KNX IP, Modbus IP, Mbus IP, SNMP y OPC.
CÓDIGO
Puntos
Trend
Equipos Niagara
IQV-300 300 0
IQV-500 500 0
IQV-2500 2500 0
IQV-5000 5000 0
IQV-15000 15000 0
IQV-50000 50000 0
IQV-150000 150000 0
IQV-ZERO-UNL-NODE 0
Limitado al servidor donde se
instale el IQvision
CÓDIGO Puntos Abiertos Equipos Niagara
IQV-500-OPEN 300 0
IQV-2500-OPEN 2500 0
IQV-5000-OPEN 5000 0
IQV-10000-OPEN 10000 0
IQV-25000-OPEN 25000 0
IQV-50000-OPEN 50000 0
Ampliación p. abiertos para IQvision
Ampliación de la licencia del IQVISION con puntos
adicionales de sistemas con protocolo abiertos
CÓDIGO Puntos Abiertos Equipos Niagara
IQV-100-EXT 100 0
IQV-500-EXT 300 0
IQV-2500-EXT 500 0
IQV-5000-EXT 2500 0
IQV-15000-EXT 5000 0
IQV-25000-EXT 15000 0
IQV-50000-EXT 50000 0
IQV-150000-EXT 150000 0
Ampliación p. Trend para IQvision
Ampliación de la licencia del IQVISION con
puntos adicionales de sistema Trend
CÓDIGO Puntos Equipos Niagara
IQV-1-N 0 1
IQV-10-N 0 10
IQV-100-N 0 100
IQV-UNL-N 0 UNL
Lista de materiales 2021 SOFTWARE
Página 21 de 28
CÓDIGO Descripción

IQV-ESIG-1000
Aplicación E-signature para certificar los puntos según la CFR21
parte 11 de la FDA en el IQVISION para 1000 puntos.
IQV-ESIG-UNL
Aplicación E-signature para certificar los puntos según la CFR21
parte 11 de la FDA en el IQVISION para todos los puntos que
posea el IQvision.
IQV-ESIG-UP-1000
Actualización de 1000 puntos de la aplicación E-signature para
certificar los puntos según la CFR21 parte 11 de la FDA en el
IQVISION
Analiytics para IQVISION
Actualización de licencia para la aplicación
Niagara Anaytics para IQVISION.
CÓDIGO Puntos
IQV-NA-250 250
IQV-NA-1000 1000
IQV-NA-2500 2500
IQV-NA-10000 1000
IQV-NA-50000 50000
IQV-NA-100000 100000
IQV-NA-UNL UNL
Actualizaciones IQVISION
Actualización de IQVISION con conexiones
TONN ó IQX.
CÓDIGO Nº TONN / IQX Periodo (años)
IQV-MNT1 1 - 9 1
IQV-MNT1-100 10 - 100 1
IQV-MNT1-UNL Todos en IQVISION 1
IQV-MNT3 1 - 9 3
IQV-MNT3-100 10 - 100 3
IQV-MNT3-UNL Todos en IQVISION 3
IQV-MNT5 1 - 9 5
IQV-MNT5-100 10 - 100 5
IQV-MNT5-UNL Todos en IQVISION 5
Contrato anual IQ NIAGARA
Contrato anual para programar IQVISION,
TONN e IQX.